
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ  Αρ. Φύλλου 1415

27 Δεκεμβρίου 2005

13219

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Επικύρωση καθορισμού οριστικών οριογραμμών τμή−
ματος του ρέματος Κοκκιναρά στο Ο.Τ. 390 του 
Δήμου Κηφισιάς .............................................................................. 1

Τροποποίηση εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου 
Έδεσσας Ν. Πέλλας στα Ο.Τ. 221−222 ............................ 2

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθ. 7200 (1)
Επικύρωση καθορισμού οριστικών οριογραμμών τμήμα−

τος του ρέματος Κοκκιναρά στο Ο.Τ. 390 του Δή−
μου Κηφισιάς.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 6 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνω−

ση, στελέχωση της Περιφέρειας κλπ». (ΦΕΚ 107/Α/
30.5.1997.)

2. Το άρθρο 5 του ν. 3010/2002 «Εναρμόνιση του ν. 
1650/1988 με τις οδηγίες ΕΟΚ−11/1997 ΕΕ & ΕΟΚ−61/1996 
ΕΕ διαδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων για 
τα υδατορέματα και άλλες διατάξεις» και συγκεκριμένα 
το Άρθρο 5 αυτού.

3. Την Εγκ−33/1998 του Υπουργείου Περιβάλλοντος, 
Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων «Αστυνόμευση ρε−
μάτων και συντήρηση αντιπλ/κών έργων».

4. Την από 7.11.2005 θεώρηση της Δ/νσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών Νομαρχιακής Αυτ/σης Αθηνών−Πειραιώς 

Νομαρχίας Αθηνών των τοπογραφικών διαγραμμάτων, 
της Τεχνικής έκθεσης, των διατομών και της Περιβαλ−
λοντικής μελέτης του ρέματος.

5. Το υπ’ αριθμ. Οικ. 51599/7.11.2005 έγγραφο της 
Δ.Τ.Υ.Ν.Α. Αθηνών − Πειραιώς Νομαρχίας Αθηνών.

6. Το υπ’ αριθμ. 31425/3.8.2005 έγγραφο της Δ.Τ.Υ.Ν.Α. 
Αθηνών − Πειραιώς, Νομαρχίας Αθηνών.

7. Την υπ’ αριθμ. 311/29.9.2005 κατά την 16η συνεδρία−
ση, απόφαση του Δ.Σ. Κηφισιάς, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τον καθορισμό των οριστικών οριο−
γραμμών (μπλε γραμμές) του ρέματος Κοκκιναρά στο 
Ο.Τ. 390 του Δήμου Κηφισιάς, όπως αυτές καθορίζο−
νται επακριβώς, στις οριζοντιογραφίες κλίμακας 1:500, 
στο σύστημα ΕΓΣΑ 87, με τις πολυγωνικές γραμμές 
και τους πίνακες των ορθογώνιων συντεταγμένων των 
κορυφών τους.

Η υδραυλική μελέτη οριοθέτησης του ρέματος που 
αποτελείται από την τεχνική έκθεση, τους υδραυλι−
κούς υπολογισμούς και τα τοπογραφικά  διαγράμματα 
που περιλαμβάνουν την σχεδίαση των πολυγωνικών 
γραμμών οριοθέτησης εκατέρωθεν του ρέματος έχουν 
συνταχθεί από τους μελετητές «Νίκος Κονδυλάτος & 
Κυριακή Παντελαίου» και των οποίων ο έλεγχος και 
η θεώρηση έγινε από τη Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών 
Νομαρχιακής Αυτ/σης Αθηνών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 8 Δεκεμβρίου 2005

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡ. ΜΑΝΙΑΤΗΣ



13220 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 13221



13222 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 13223



13224 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθ. 35935 (2)
Τροποποίηση εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου 

Έδεσσας Ν. Πέλλας στα Ο.Τ. 221−222.

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΠΕΛΛΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του π.δ. 30/1996 (ΦΕΚ 21 Α/1996) «Κώ−

δικας Νομαρχιακής Αυτ/σης»,όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

2. Την υπ’ αριθμ. 100/25.8.2003 (ΦΕΚ 1742Β/26.11.2003) 
απόφαση του Ν.Σ. Πέλλας.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 3 και 70 του από 17.7.1923 
ν.δ. «περί σχεδίων πόλεων και κωμών του Κράτους», όπως 
τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 1337/1983 (ΦΕΚ 
33Α) «Οικιστικός Νόμος», όπως τροποποιήθηκε και συ−
μπληρώθηκε μεταγενέστερα.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 1577/1985 (ΦΕΚ 
210Α) «περί ΓΟΚ», όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώ−
θηκε μεταγενέστερα.

6. Τις διατάξεις του ν. 3044/2002 (ΦΕΚ 197Α/2002) και 
ειδικότερα το άρθρο 10.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσί−
ας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα», που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ/τος 63/2005.

8. Την υπ’ αριθμ. ΕΠΑ 31/19.7.1991 (ΦΕΚ 618Δ/1991) από−
φαση Νομάρχη Πέλλας «Αναθεώρηση εγκεκριμένου 
σχεδίου Δήμου Έδεσσας».

9. Την υπ’ αριθμ. 50631/16.5.1997 (ΦΕΚ 503Δ/1997) από−
φαση «Αναθεώρηση εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου 
Έδεσσας για τροποποίηση των ρυμοτομικών και οικο−
δομικών γραμμών».

10. Το υπ’ αριθμ. 16215/19.10.2005 έγγραφο του Δήμου 
Έδεσσας, με το οποίο μας διαβιβάζει τα απαιτούμενα 
για την τροποποίηση δικαιολογητικά.

11. Την υπ’ αριθμ. 182/30.8.2005 απόφαση Δημοτικού 
Συμβουλίου Έδεσσας, με την οποία γνωμοδοτεί θετικά 
για την προτεινόμενη τροποποίηση.

12. Το από 5.9.2005 Αποδεικτικό Δημοσίευσης της τρο−
ποποίησης στο Δήμο Έδεσσας.

13. Την υπ’ αριθμ. 11970/20.9.2005 ανακοίνωση της τρο−
ποποίησης στις εφημερίδες.

14. Τα αποκόμματα των εφημερίδων Πρωινή και Εδεσ−
σαϊκή της 22−23.9.2005 και 24.9, 1.10.2005.

15. Τα αποδεικτικά επίδοσης στους εμπλεκόμενους 
ιδιοκτήτες.

16. Την από 25.10.2005 θετική εισήγηση της Υπηρε−
σίας.

17. Τη σύμφωνη γνώμη του Συμβουλίου Χ.Ο.Π. Ν.Α. 
Πέλλας. (Πρακτικό 6ο της 26ης Οκτωβρίου 2005,πράξη 
29), αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Εγκρίνεται η τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμο−
τομικού Σχεδίου Έδεσσας, Δήμου Έδεσσας Ν. Πέλλας 
στα Ο.Τ. 221−222 που αφορά στην μετατόπιση της οικο−
δομικής γραμμής, όπως φαίνεται στο συνημμένο στην 
παρούσα απόφαση και θεωρημένο από το Διευθυντή 
της Δ/νσης Πολεοδ/κού Σχεδ/σμού−Οικισμού και Χωρ/
ξίας Ν.Α. Πέλλας με την από 14 Νοεμβρίου 2005 πράξη, 
πρωτότυπο τοπογραφικό διάγραμμα σε κλίμακα 1:200 
του οποίου αντίτυπο δημοσιεύεται μαζί με την απόφαση 
αυτή αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της.

Άρθρο 2

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από την ημέρα 
δημοσίευσης της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Από τις διατάξεις αυτής της απόφασης δεν προκα−
λείται δαπάνη εις βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 
ούτε εις βάρος του προϋπολογισμού του οικείου ΟΤΑ.

Κατά της παρούσας επιτρέπεται σύμφωνα με το άρ−
θρο 69 του π.δ. 30/96 ( ΦΕΚ 21/Α) η άσκηση προσφυγής 
ενώπιον του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας μόνο για 
παράβαση Νόμου μέσα σε αποκλειστική προθεσμία 
τριάντα (30) ημερών από την λήψη της παρούσας που 
κατατίθεται στο Τμήμα Πολεοδομίας της Ν.Α. Πέλλας.

Κατά της απόφασής μας αυτής, ως και της εκδιδομέ−
νης αποφάσεως επί της προσφυγής του άρθρου 69 του 
π.δ. 30/1996, επιτρέπεται αίτηση ακύρωσης ως και αίτη−
ση αναστολής εκτέλεσης της προσβαλλόμενης απόφα−
σής μας, ενώπιον του Συμβουλίου της Επικράτειας, μέσα 
σε αποκλειστική προθεσμία εξήντα (60) ημερών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Έδεσσα, 14 Νοεμβρίου 2005

Ο Νομάρχης
ΠΡ. ΣΙΒΕΝΑΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 13225



13226 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ


